
 

NYHEDSBREV NR. 29, August 2018  
 

 

 

 

 

  

  

 

Indhold 
 

 

 

• Lovændring 

• Stormøder om repatriering for kommunale medarbejdere 

• Udkast til procedure for udstedelse af rejsedokument og udrejse for somaliske statsborgere 

• Længere sagsbehandlingstid over sommeren 

• Pjecer om at vende hjem på forskellige sprog 

• Den nye persondataforordning og databeskyttelsesloven 

• Evaluering af Dansk Flygtningehjælps varetagelse af repatrieringsopgaven 

 

Lovændring 
 

 

 

Den 29. maj 2018 vedtog Folketinget ændringer af repatrieringsloven, integrationsloven, lov om sygedagpenge og lov 
om arbejdsløshedsforsikring. Ændringerne trådte i kraft den 1. juli 2018. 
 
Nedenstående er hovedpunkterne for ændringerne til repatrieringsloven. Lovforslaget som vedtaget er vedhæftet. 
 
Transport eller køb af bohave: 
Støtte til transportudgifter ændres således, at der kan bevilges udgifter på højst 30.000 kr. pr. person (til børn såvel 
som voksne) til transport af personlige ejendele eller 30.000 kr. pr. person (til børn såvel som voksne) til køb af 
personligt bohave. 
 
Lovforslaget er vedtaget således, at den finder anvendelse for udlændinge, der repatrierer med støtte i medfør af 
repatrieringsloven den 1. juli 2018 eller senere. Dog med den undtagelse, at bestemmelsen om udgifter til transport 
eller køb af bohave kun gælder for personer, der har søgt om repatriering den 1. juli 2018 eller derefter. Her er det 
ansøgningstidspunktet, der er afgørende – ikke udrejsetidspunktet. Personer der har søgt om repatrieringsstøtte 
før den 1. juli 2018, kan således ikke bevilges 30.000 kr., hvis de fastholder den allerede indgivne ansøgning.  
 
Rekognosceringsrejser: 
Personkredsen udvides således, at der kan gives tilladelse til, at en udlænding modtager hjælp til forsørgelse efter 
reglerne i lov om aktiv socialpolitik, sygedagpenge efter lov om sygedagpenge eller arbejdsløshedsdagpenge efter lov 
om arbejdsforsikring m.v., hvis den pågældende deltager i uddannelsesforløb eller i rekognosceringsrejser til 
hjemlandet eller tidligere opholdsland med henblik på at træffe beslutning om repatriering. Kommunen har pligt til at 
give meddelelse til den relevante arbejdsløshedskasse straks. Se nærmere herom i ændringen til loven. 
 
Erhvervsudstyr: 
Der kan ydes hjælp til erhvervsudstyr også til lande, der ikke har behov for genopbygning.  
 
Udgifter til anskaffelse af nationalitetspas: 
Der er som ny bestemmelse indsat, at der kan ydes hjælp til udgifter til anskaffelse af nationalitetspas m.v. på højst 
10.000 kr. pr. person. 

  

 

 



 
  
 

  

 

 

 

 

Stormøder om repatriering for kommunale 
medarbejdere 

 

 

Repatrieringsteamet vil afholde kurser om repatrieringsloven og hvad lovændringerne betyder i praksis. Vi vil således 
gennemgå lovgivningen samt praksis omkring lovændringerne. 
 
Deltagelse er gratis og der bydes på frugt, kaffe og the. 
 
Herning og omkringliggende kommuner  
Onsdag den 29. august 2018 fra kl. 13.00-15.00 
Frist for tilmelding den 21. august. 
Adresse: 
Lærdansk  
Merkurvej 1C 
7400 Herning 
 
Kommuner nord for København 
Mandag den 3. september 2018 fra kl. 09.00-12:00 
Frist for tilmelding den 27. august. 
Adresse: 
Dansk Flygtningehjælp 
Borgergade 6 
1300 København K 
 
Vestegnskommuner 
Tirsdag den 4. september 2018 fra kl. 09.00-12:00 
Frist for tilmelding den 27. august. 
Adresse: 
Dansk Flygtningehjælp 
Borgergade 6 
1300 København K 
 
Københavns Kommune 
Mandag den 10. september 2018 fra kl. 10:00-12:00 
Frist for tilmelding den 3. september. 
Adresse: 
København  
Nærmere information sendes til de tilmeldte kursusdeltagere. 
 
 
Tilmelding sker ved at sende en mail med navn, mailadresse og organisation til Camilla Toftlund:  

camilla.toftlund@drc.ngo 
 
Vi ser frem til at møde rigtig mange af jer. 
  
 

  

 

  

 

 

 

 

Udkast til procedure for udstedelse af rejsedokumenter 
og udrejse for somaliske statsborgere 

 

 

 

Vi har oplevet at det har været vanskeligt for somaliske statsborgere som ønsker at repatriere at få udstedt 
rejsedokumenter. Dansk Flygtningehjælp, Udlændingestyrelsen og politiet har udarbejdet et udkast til procedure for 
udstedelse af rejsedokumenter og udrejse for somaliske statsborgere, som har fået inddraget eller er blevet nægtet 
forlængelse af deres opholdstilladelse, og som er blevet bevilliget repatrieringsstøtte. 
 
Udkastet skal endeligt godkendes på et styregruppemøde i løbet af de kommende uger. 
Dansk Flygtningehjælp vil videreformidle den godkendte procedure til samarbejdspartnere via mailinglisten snarest 
muligt derefter.  
 

 
 

Længere sagsbehandlingstid over sommeren 
 

  
Borgere, som har søgt rådgivning, har oplevet, at der var længere ventetid end vanligt på at komme til den første 
samtale hos os. Det skyldes at der har været en længere behandlingstid hos Udlændingestyrelsen over sommeren, 
hvorfor vi ikke har kunnet indkalde til samtaler. Vi er nu ved at være tilbage til vores normale sagsbehandlingstid igen. 
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Pjecer om at vende hjem på forskellige sprog 
 

 

 

Hjemmesiden www.atvendehjem.dk / https://flygtning.dk/danmark/om-at-vende-hjem er opdateret med 
lovændringerne til repatrieringsloven som er trådt i kraft den 1. juli 2018. På hjemmesiden findes opdaterede pjecer 
om at vende hjem på en række forskellige sprog. I løbet af sommeren er der bl.a. tilføjet pjecer på burmesisk, thai, 
swahili, fransk, pashto og somali.   
 

 

  

 

  

  

 

Den nye persondataforordning og 
databeskyttelsesloven 

 

 

 

På baggrund af den nye persondataforordning og databeskyttelsesloven er der nye og skærpede krav til, hvordan vi 
behandler personlige oplysninger, og hvilke rettigheder den registrerede har i forhold til dette. 
 
I slutningen af maj 2018 blev der sendt en mail ud til de personer som er registreret på en mailingliste hos Dansk 
Flygtningehjælp, heriblandt de personer som er registreret på mailinglisten til nyhedsbreve om repatriering. 
Hvis man ønsker at få slettet sine oplysninger, skal man skrive til rebecca.engberg-pedersen@drc.ngo. Hvis vi ikke 
hører fra jer, betragter vi det som et samtykke til fortsat at stå på mailinglisten.  
 
Er man ikke allerede på mailinglisten, men ønsker at komme på den, kan man også skrive til Rebecca på 
ovenstående mail.  

 

 
 

Evaluering af Dansk Flygtningehjælps varetagelse af 
repatrieringsopgaven 

 

  
 
Udlændinge- og Integrationsministeriet har udført en evaluering af Dansk Flygtningehjælps varetagelse af 
rådgivningsopgaven efter repatrieringsloven.  
 
”Evaluator vurderer, at Dansk Flygtningehjælps opsøgende arbejde blandt målgruppen i minoritetsmiljøerne er af høj 
kvalitet, det vil sige velinformerende samt tillidsskabende og dermed medvirkende til, at udlændinge rent faktisk har 
lyst til at henvende sig i forhold til individuel rådgivning. Samtidig vurderer flere af de kommunale medarbejdere, at 
Dansk Flygtningehjælp er ”de steder, hvor de skal være.”” (Oxford Research A/S 2018 Udlændinge- og 
Integrationsministeriet s.17)  
 
Vi er glade for den anerkendelse, som vores repatrieringsteam har fået.  
 
Evalueringen kan findes på vores hjemmeside via dette link samt på ministeriets hjemmeside eller her: 
 
 
 

 

 

  

 

 

  

 

  

  

 

 
Vi ønsker alle en forsat god sommer.  
 
 
Venlig hilsen  
 
Asim Perendija  
Amed Barzinji  
Camilla Bang 
Camilla Toftlund 
Sara Maria Sörensson Gade 
Rebecca Engberg-Pedersen 
Nasteha-Nasra Ali Sheik Hussein  
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